
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.125,60 2022 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

€9.125,60 2022 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: ALESSIA MATALONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società COOK
ITALIA SRL della fornitura di n. 4 pompe per aspirazione degli ovociti necessarie alle esigenze dei Centri di PMA
della ASL Roma 1. Importo complessivo € 14.960,00 IVA esclusa, pari ad € 18.251,20 IVA inclusa. CIG:
941824881D. Finanziamento Regionale D.C.A. n. U00001/2019 - CUP: J89J20001800002 - J89J20001790002

Centro di Costo: BD02

Ing. Silvia Sergio

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità



 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con 
il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
UOC Ingegneria Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che con Decreto del Commissario ad Acta n. U00001 del 08/01/2019, avente ad oggetto: 

“Legge n. 40/2004 art. 18. Approvazione delle linee di indirizzo per l’utilizzo del “Fondo 
per le tecniche di procreazione medicalmente assistita” da ripartire tra i centri pubblici 
di PMA per favorire l’accesso alle cure”, sono stati assegnati rispettivamente: 

 

 € 840.700,00 (IVA Inclusa) al Centro di PMA del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1  

 € 635.000,00 (IVA Inclusa) al Centro di PMA del Centro Sant’Anna della ASL Roma 1 
 

che con protocollo n. 32990 del 01/03/2019, la ASL Roma 1 ha trasmesso alla Regione 
Lazio la relazione, completa di cronoprogramma e quadro economico, relativa 
all’utilizzazione del Fondi assegnati con la suindicata DCA al fine di consentire il 
potenziamento delle attività di fecondazione medicalmente assistita presso i Centri di 
PMA del P.O. San Filippo Neri del Centro Sant’Anna della ASL Roma 1;  

 

che la UOC Ingegneria Clinica ha successivamente provveduto alla redazione, secondo 
le normative vigenti, dei progetti esecutivi per l’utilizzazione dei fondi assegnati con DCA 
n. U00001 del 08/01/2019, comprendenti gli allegati tecnici ed amministrativi necessari 
all’espletamento delle procedure di gara per l’acquisizione di apparecchiature, 
attrezzature informatiche e arredi; 
 

che con protocollo n. 97317 del 07/07/2020 la UOC Ingegneria Clinica ha provveduto a 
trasmettere al Nucleo di Valutazione Regionale i suddetti Progetti Esecutivi, approvati 
con Deliberazioni n. 539 e 540 del 06/07/2020; 

 

che con protocollo n. 188102 del 22/12/2020 è stata recepita la nota della Regione Lazio 
n. U1121391 per mezzo della quale il Nucleo di Valutazione Ragionale ha espresso 
parere favorevole ai Progetti presentati; 
 

CONSIDERATO  che è necessaria l’acquisizione di n. 2 pompe per aspirazione degli ovociti necessarie alle 
esigenze del Centro di PMA del P.O. San Filippo Neri e di n. 2 pompe per aspirazione 
degli ovociti necessarie alle esigenze del Centro di PMA Sant’Anna; 

 
 



 

 

 

 
 
VISTA la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 

Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 
2012, n. 135, che prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni 
CONSIP ovvero di utilizzare i parametri  prezzi qualità come limiti massimi per le 
acquisizioni in via autonoma ( art. 26, comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, 
Legge n. 296/2006 ) e l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico 
della PA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, 
per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia ( art. 1, 
comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D. L. n. 52/2012, 
convertito con modificazioni con Legge 94/2012);  

 
RILEVATO a seguito di una preventiva indagine esplorativa, che non è presente nessuna 

Convenzione CONSIP attiva di pari oggetto; 
 

che le apparecchiature oggetto della presente procedura, sono reperibili sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), Bando – “Beni – Forniture 
Specifiche per la Sanità”, che permette di effettuare acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria; 

 
VISTO  l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
DATO ATTO  che al fine di acquisire la sopra indicata apparecchiatura, la UOC Ingegneria Clinica ha 

pertanto proceduto ad inoltrare in data 09/11/2022 una Richieste di Trattativa con un 
solo Operatore Economico tramite MePA (n. 3283812), alla Società COOK ITALIA SRL per 
la fornitura di n. 4 pompe per aspirazione degli ovociti necessarie alle esigenze dei Centri 
di PMA della ASL Roma 1 – Importo presunto € 15.000,00 IVA esclusa; 

 
 che nei tempi prefissati la Società COOK ITALIA SRL non è riuscita a presentare offerta 

sulla piattaforma MePA a causa di ripetuti malfunzionamenti del sistema, procedendo 
all’invio a mezzo PEC, in data 16/11/2022, di tutta la documentazione richiesta e 
dell’offerta per la fornitura di n. 4 pompe per aspirazione degli ovociti necessarie alle 
esigenze dei Centri di PMA della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 14.960,00 
IVA esclusa (Allegato 1); 

 
 che la U.O.C. Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica del 

prodotto offerto, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 
 
TENUTO CONTO  che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il CIG 941824881D; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società COOK ITALIA SRL della fornitura di n. 4 pompe per 
aspirazione degli ovociti necessarie alle esigenze dei Centri di PMA della ASL Roma 1, 
per un importo complessivo di € 14.960,00 IVA esclusa, pari ad € 18.251,20 IVA inclusa 
- CIG: 941824881D – CUP: J89J20001800002 – J89J20001790002; 

 
ATTESO   che a seguito dell’adozione del presente atto il C.P. n. 101020501 –  Esercizio 2022 –

presenta la seguente situazione economica:  
 
 
 



 

 

 

 
DCA n. U00001 del 08/01/2019 P.O. San Filippo Neri 
 
Budget assegnato                   €    840.700,00 
Budget già impegnato    €    236.455,58 
Importo impegnato con presente atto  €                    9.125,60 
Residuo      €     595.118,82 
 
DCA n. U00001 del 08/01/2019 Centro Sant’Anna 
 
Budget assegnato                €    635.000,00 
Budget già impegnato    €    225.752,75 
Importo impegnato con presente atto  €                    9.125,60 
Residuo      €    400.121,65 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società COOK ITALIA 

SRL la fornitura di n. 4 pompe per aspirazione degli ovociti necessarie alle esigenze dei Centri di PMA della 
ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 14.960,00 IVA esclusa, pari ad € 18.251,20 IVA inclusa - CIG: 
941824881D – CUP: J89J20001800002 – CUP: J89J20001790002; 

 
-  di imputare l’importo complessivo di € 18.251,20 IVA 22% inclusa come di seguito specificato: 
 

 € 9.125,60 IVA Inclusa – Esercizio 2022 – C.P. 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche – DCA 
n. U00001 del 08/01/2019 P.O. San Filippo Neri; 

 

 € 9.125,60 IVA Inclusa – Esercizio 2022 – C.P. 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche – DCA 
n. U00001 del 08/01/2019 Centro Sant’Anna; 

 
- di nominare l’Ing. Irene Amelia Tedesco, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, 

quale DEC del contratto; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69.  
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
            Il Direttore                           Il Direttore  
U.O.C. Ingegneria Clinica                   Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
       Ing. Silvia Sergio                  Ing. Paola Brazzoduro 

 



COOK ITALIA SRL TEL. +39 0269682853 / FAX +39 02 69682854 

VIA GALILEO GALILEI 32  20834 - NOVA MILANESE (MB) E.MAIL:  gare@cookmedical.com

P IVA  00847380961 Uff. ordini FAX 0269682854

CF  07123400157 E.MAIL - it.orders@cookmedical.com   

14 novembre 2022 Spett.le
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 1 

Ns. Pratica :  233382 - Letizia Mauro (da citare nelle future comunicazioni) BORGO S.SPIRITO 3 
00193 ROMA

Vs. Riferimento: Prot. n° RdO/TD 3283812 del 9/nov/2022

Oggetto:  RdO 3283812 - Fornitura chiavi in mano di n. 4 Pompe Digitali per aspirazione degli ovociti.

Lotto/Sub Lotto Codice
Codice per 
Ordinativi

Descrizione Confez.to
Stock/n

on 
stock

Q.tà
Ordinabile in 

multipli di
Prezzo di listino

sconto
%

IVA
%

PRODUTTORE CND RDM

Pompe Digitali per 
aspirazione degli 

ovociti
K-MAR-5200 G49275

Pompa per aspirazione 
ovociti tipo Ultra Quiet 
ad elevata silenziosità

1 STOCK 4
1 

8.583,10 56,43 3.740,00
tremilasettecentoquaranta / 00 

euro
3.740,00

tremilasettecentoquaranta / 
00 euro

22,00 Cook Australia Z12080202 27517

Costi aziendali per la sicurezza (art. 95 co 10 D.Lgs. 50/2016): 0,13 % (zero / 13 %)

Condizioni generali di offerta:
•        Tempi di consegna: 
Prodotto STOCK - Consegna:  4GG
•        Altre condizioni generali: IVA a VS. carico, trasporto standard a ns. spese.

“La seguente offerta comprende:
4 pompe digitali K-MAR-5200
4 manutenzioni ordinarie da effettuarsi dopo 12 mesi dal collaudo
Collaudo funzionale/installazione da parte del rappresentante di zona con semplice verifica della corretta funzionalità dello strumento
Garanzia standard di 12 mesi dal collaudo
Nulla più di quanto sopra specificato

IBAN: IT26 A 03069 20407 100000016506
ABI: 03069 - CAB: 20407 – CIN: A – C/C 100000016506
Persone autorizzate ad operare sul conto corrente: Renata Tagliabue (TGLRNT56L47F944H).

Posta certificata Ufficio Gare: gare@pec.cook.it
Posta certificata Ufficio Ordini:  orders@pec.cook.it
NSO0: REUACBWY

prezzo offerto box prezzo offerto unitario 

Totale fornitura lotto Pompe Digitali per aspirazione degli ovociti  (IVA esclusa) €  14.960,00   (quattordicimilanovecentosessanta / 00 euro)

In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 comma 8 della Legge n° 136 del 13/08/2010 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n° 196 del 23/08/2010 serie generale, la Cook Italia S.r.l. si assume gli obblighi di tracciabilita’ dei flussi finanziari relativamente all'offerta di cui in oggetto.

In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 comma 7 della Legge n° 136 del 13/08/2010, siamo con la presente a comunicarVi le coordinate Iban da utilizzare per il pagamento tramite bonifico relativo all’offerta di cui in oggetto, intestato alla scrivente e aperto presso la banca INTESA SAN 
PAOLO S.P.A. - filiale di Piazza Trento e Trieste 10 - 20900 Monza.

Dossier n. 233382 1 di 1
COOK ITALIA S.r.l.

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2512
	DETRGDAT: 25/11/2022
	DETRSNUM: 370
	DETRSDAT: 25/11/2022
		2022-11-25T09:16:00+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-11-24T14:29:49+0100
	Carla De Santis


		2022-11-24T14:26:32+0100
	Carla De Santis


		2022-11-25T10:01:55+0100
	Stefania Di Carlo


		2022-11-24T14:33:33+0100
	Carla De Santis




